UOBKayHian

‘your trusted financial partner

Market Monitor

g8 lamasia Us i 42U aauzTis sose i svulan g aen

Nfan'lmm'aazlm'muaﬂsunaummamuvl‘nwuuaam’mumﬂ nMwssulneusu
ﬂuuumﬂmuﬂ (YTD) 7.4% waanININTINAERARAIA (MSCI ) fiUsuEw 13.7% 7
TﬁaﬁufamﬂWumﬂumamnn'ﬁmaauvlmwuaaﬂ'n (Laggard) 9fin1a agnalsiannena
fosazismnuduuiwiinadanieusnlusssdunoanaaaunaniazsAinTuiy
NANDULWIEUE ALY UAZEIRTHRNF W yinlinasmuasiiisanwszinsiilunsis
g, laimaslasnan uas mim‘ﬁummmaaaﬂmvlimammmsmumm@

msmaaLmama‘lnaumwwmw Tmﬂmuw 8 W.A. ARSI TN 2AINE 35
Awind. a0 dsnede 209 WU lonnednTon. 8,91 ma"[m NeHN5aUITBZLIAT
Nazdw wazn1330euATIIaaUEDIN TR uAvingsRaAeadudeseninimssn
M3Lfiaesng WnAMNLEee TR AIUNNISUT0IE.5.200005. 19z wArwATWIWA o WA
n3ala? muumsmmﬂmamsmaamﬁ]ﬂaummuﬂwammmmm NAFBAINTINAT
amuanmﬂuﬂﬂmwm

Lﬁanﬁuﬁé’a%uﬁaa‘lunéxﬁmmﬂ w3asiuurlidunadsenaunish nduﬁﬁumiﬁfw
NﬂUi“’ﬂﬂUﬂ’]iLL‘ﬂ\‘iLLﬂiﬁ‘lﬁlLLﬂ Tsalnliin (+492% QoQ, +50% YoY) UAZEINT (+59%
QoQ, +17% YoY) amuzfin15iine Tanfisorainaanibefiuinziidnuwiw dedulungs
wannfhraula Ted GPSC, CPF, TU, GFPT, SAWAD, AEONTS, TK, GCAP

Uszihuasnuduiiuraule widwesnindenasmwinseslunguiidosienie
Valuation laiuwg 'ﬂ'iauLLWJI%NNamimmumuvm Taur PTT, BANPU, PTTGC, CPF,
GFPT, TK*, NER, AQUA* Dusn / m’sﬂ’smwumwunﬂu"[maﬂaa MSCI fidenauInmarin
fild1A1wI 817 INTUCH, RATCH, DTAC, CENTEL uasfignifiah1nitn CPN, KBANK,
BDMS, CPALL / 15w RIH, BCH/ ngun15i3u (AonibeZudn) SAWAD, MTC,
AEONTS, KTC, TK, GCAP

asIunagns: lguannisiieiilsdaluuan hedlslunsau 1655-1700
Tﬂmumaanwuﬂﬂwuuaﬂ wazszionserininlsluuidusnnaswssudl // su
LU2U19%T CPF, GUNKUL*, GPSC* (111 66.50 ARAIAYW 60.25), GCAP* (111 3.00
ARIIAY 2.60)

HUITU 1668-1670 / LWIFTU : 1685-1690 M AU : LTUNA 40%
(3
Uszmum’smwu

Usuammmmsmmtawmaan - ﬁﬂﬂNﬂ\‘iE]E]ﬂ ﬂi‘Uﬂﬂﬂ"lﬂﬂﬂimﬁﬂaaﬂﬂﬂﬂlﬂﬂi%
U 62 ﬂ\‘iL‘ﬂﬂE]Il?] 3% NANANITULANT 5% U%ﬂNNHﬁ’]%ﬂ’]L\‘]%UW“{W} 33 UG8
L‘Wiﬁlﬂﬁ ‘ﬂﬂ\‘lﬁ]'ﬁLa‘Zl'Iﬁ’iN’]ﬂ 1/62 ARARIAY 1. 6% Y-Y

: WasAUL 60%

mwwaamuuﬂnﬂnﬂmmaLﬂumau‘n 2 mamau 16 LHBY - ‘ﬂE]ﬂ’]‘Sﬂ’WV[,‘VIEI
LNEH;]’JLE‘ZIE]‘H%F]’J']NL'ﬁE]N%N‘LIiIﬂF] LFIB Y LN.8. E]é“/l 79.2 ﬂﬂﬂﬁﬁ]ﬁ]L%ﬂﬂLﬂ%LﬂE}%'ﬂ
2 IﬂﬂvLﬂiULLiGﬂﬂﬂ%ﬂqﬂﬂ’J’]S\Iﬂ\'i’llﬂG]E]Lﬂﬂﬁl’iﬂ’]Wﬂ’ﬁLN'ﬂﬂ‘ﬂaﬁLa@ﬂﬁl\‘i Lﬂ’i‘l:l'ﬁﬂ?ﬂ‘[aﬂ
Iﬁl'ﬂ 288 FINGIY maaﬁa‘nwumm

mmamaaﬂuvlamua 10 N.A. vLNﬂ’WﬂJ’ﬁﬂﬁlﬂLaﬂﬂ’]ﬂ‘ﬂﬂﬂ L’iﬁlﬂ'ﬂ’l 22 ‘Ei’ﬂ\‘i‘ﬂ’i’]‘Ll
SN8aLLUR 7 W.A.5% Nﬂi“’ﬂﬂUﬂ?iI‘ﬂiﬂW‘V] s891AUg Nﬂﬂﬂ% 700MHz 8 W.A. %
Lﬂ?l'lﬁﬂ?i ﬂﬂ‘YI‘EI 9@ U[EI'JLE‘]?IVLNIFI'TFI'N 2. 7TANUA.

swmmuumuﬂausa - 37ﬂ1%7N%ﬂUi')ﬂLLiﬂﬂﬂﬂﬂﬂﬂlﬁ]ﬂ%ﬁl']ﬂiﬂﬂﬁﬁ%ﬂ?mﬂﬂﬁlaﬂ
LLE] ﬂ?iN'ﬂﬁl%'lN%ﬂU?lE]\iﬂ‘ﬁiﬁ“ﬂ YILWNEG?I%GL%E{‘IJEH‘VMLLQ'J i'JNEI\?L\?%L“ﬁiEJEUﬂVl‘lJiU
LL?IGFI'W?J‘H;

ﬂi“tﬂum@ﬁnu 8 N.A. — ﬂsuﬁu . / ﬂ?Lﬂﬂﬂﬂﬂﬁiﬂﬁﬁl% 9 W.A. — UTSNFNARUAZILL

Lﬂaﬂﬁl@ / ﬂ?Lﬂ?lﬂﬂﬂ'ﬁﬂ']vL‘VlEJ 10 N.A. — El']Lﬂ‘ﬂL\‘i%LWﬂﬂﬁiﬁﬂ
(* “HNe ‘ﬂ%“(ﬂ\‘iﬂﬁﬁl“nﬁ ﬁamwmummmanuwuﬁm 1’138“/]‘134 vlﬁ]ﬂﬁli%ﬂ?iuﬂ‘ﬂ 21789 UOBKH %\‘i
unawumiwa’limmmmmmmmwu 3-5% ?Jﬂﬂi"lﬂ”l“(ll,?l’]%ﬂ)

mmvuﬂuwwwvwfmwmzvmwdmngmymm%ﬂuwu7L1@n@7mw Zil[]@LUHH’I?‘EIHEIW'WHnﬁ?@JLLﬁyﬂ’J’IJJﬁJJLI?[lJ‘ZI@J‘ﬂ‘BH@uu’] %HU?HWW@HW?WEJ glall Wﬂlﬂﬂu(ﬂ?“”mﬁﬂ‘ﬂﬂ) 7R )

o ¥ o

THAILAND

Friday, 03 May 2019

Market Summary

Index/Value
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SET100

FTSE SET LARGE CAP
FTSE SET MID CAP
FTSE SET SMALL CAP
SET-VAL (Btm)

Mkt Cap (Btm)

PER (x)

P/BV (x)

DJIA

NASDAQ

STOXX Europe 600
SSEC

FSTE

HANG SENG

NIKKEI

MSCI ASIA EX JAPAN

NYMEX (US $/bbl)
Brent (US $/bbl)
Dubai (US $/bbl)
Baltic dry Index
Golds (spot)
Copper (spot)
Sugar (spot)
Rubber (spot)

CRB Index

THB/Dollar
Yen/Dollar
Euro/Dollar
Dollar Index

3M US T-Bill (%)
10Y US Yield (%)
10Y TH Yield (%)
VIX Index

Equity

Local Institutions
Proprietary Trading
Foreign Investors
Local Individuals

Bond

Foreign Investors (USmn.)

Laggers
BH

scc

LH
GLOW
TRUE

Leaders
CPF
PTT

EA

BJC
GULF

Price

1,679.17
1,116.30
2,467.76
1,874.82
2,334.00
2,004.77
46,564
17,122,480
17.56

1.86

26,308
8,037
389
3,078
7,351
29,944
22,259
679

61.81
70.75
70.92
1,032
1,271
6,166
12.23
188.6
420.13

320
1115
11
97.8

2.37
2.54
2.45
14.42

2-May

1,761
726
(340)

(2,147)

2-May
(30.02)

Price
172.00
460.00

11.00
90.25
5.10

Price
28.25
49.00
57.25
52.75

106.50

Chg
5.65
391
9.70
6.27
9.90
4.06

(122.35)
(12.87)
(2.25)
0.00
(33.95)
245.07
0.00
233

(1.79)
(1.43)
(1.21)
1.0
(6.15)
(59.25)
0.02
0.00
0.00

0.03
0.13
(0.00)
0.15

0.00
0.04
0.01

(0.38)

MTD
1,761
726

(340)

(2,147)

MTD
(30.02)

Impact Indx
(0.36)
(0.24)
(0.23)
(0.18)
(0.16)

Impact Indx
0.84
0.70
0.55
0.49
0.42
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Chg(%)
0.34%
0.35%
0.39%
0.34%
0.43%
0.20%

(0.46%)
(0.16%)
(0.58%)
0.00%
(0.46%)
0.83%
0.00%
0.34%

(2.81%)
(1.98%)
(1.68%)
0.10%
(0.48%)
(0.95%)
0.16%
0.00%
0.00%

0.10%
0.12%
(0.21%)
0.15%

0.00%
1.66%
0.33%

(2.57%)

YTD
46,065
7,558
(10,049)
(43,574)

YTD
(1,074.47)

Chg (%)
(2.82%)
(0.43%)
(1.79%)
(1.37%)
(0.97%)

Chg (%)
3.67%
0.51%
2.69%
2.43%
1.91%
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T:ﬁ%:i?i Index PE (x) EPS Growth (%) Performance (%)
2019F 2020F 2019F 2020F -1D WTD MTD YTD
TIPs
Thailand 1,679 15.5 14.2 16% 9% 0.3% 0.7% 0.3% 7.4%
- Energy 25,703 13.2 12.3 35% 7% 0.5% 0.4% 0.5% 11.7%
- Banking 516 10.1 9.2 7% 10% 0.5% 0.1% 0.5% 0.8%
- Commerce 42,051 28.1 24.9 22% 13% 0.8% 1.5% 0.8% 7.6%
- Telecom 158 18.2 18.1 -15% 1% 0.1% 1.0% 0.1% 11.3%
- Transport 396 34.0 28.4 63% 20% 0.1% 1.2% 0.1% 8.7%
Indonesia 6,374 15.6 14.0 81% 11% -1.3% -0.4% -1.3% 2.9%
Phillipine 8,002 17.0 15.2 33% 12% 0.6% 1.7% 0.6% 7.2%
Asia
China 3,078 11.8 10.6 42% 11% 0.0% -0.3% 0.0% 23.4%
Hong Kong 29,944 11.6 10.7 44% 8% 0.8% 1.1% 0.8% 15.9%
India 38,981 18.9 16.0 55% 19% -0.1% -0.2% -0.1% 8.1%
Japan 22,259 15.3 14.6 66% 5% 0.0% 0.0% 0.0% 11.2%
Korea 2,213 12.3 10.2 25% 21% 0.4% 1.3% 0.2% 8.1%
Malaysia 1,632 16.2 15.2 2% 7% -0.6% -0.4% -0.6% -3.5%
Singapore 3,393 13.3 12.5 5% 7% -0.2% 1.1% -0.2% 10.6%
Taiw an 11,004 16.0 14.7 13% 9% 0.3% 0.5% 0.3% 13.1%
Vietnam 979 16.2 13.0 42% 24% -0.1% -0.1% -0.1% 9.6%
MSCI Asia Ex Japan 679 14.0 12.3 27% 14% 0.3% 0.8% 0.4% 13.7%
Bloomberg Index
Oil and Gas Index 379 12.7 11.6 133% 10% -0.2% -0.1% 0.2% 11.5%
Coal Index 1,697 8.6 8.5 949% 1% 0.0% 0.5% 0.4% 10.5%
Chemicals Index 262 12.4 11.2 43% 10% -0.1% -0.4% 0.0% 12.2%
Banks Index 184 8.2 7.6 16% 7% -0.2% 0.8% -0.1% 11.1%
Commercial Services Inc 129 19.6 17.6 27% 11% 0.0% 0.0% 0.1% 21.6%
Telecommunications Inde 56 13.4 13.3 22% 1% -0.3% -0.7% -0.3% 8.2%
Transportation Index 165 15.7 14.5 83% 8% 0.1% 0.4% 0.1% 7.9%

wiawiayq : Bloomberg
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2-May  1-May MTD YTD 2018 2017 . .
Thailand (10.7) - (11) (311) (8,913) (796) 8 W.A. — Uszgd N, AALARANTATI
Indonesia (13.5) - (14) 4571  (3,656) (2,960) . o a @
Philippines . ) . 822 (L0B0) 1095 9 W.A. — USZNMFNSWBUASLLE NG,
India - - 1541 9767  (4557) 8,014 ﬁum@amiﬁ’ﬂm
S. Korea 116.8 - 117 6904  (5,676) 8,267 S udosms:
Taiwan 266.2 - 102 6256 (12,231) 5,736 10 WA. - AARUIRNDTHIF
Vietnam 2.0 - 2 188 1,802 1,075
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Commodities Units ‘ 2-May 1-May % Chg “ AW 1M -3M -6M Stock Impact (+/-)

‘GRM

GRM- Singapore US$/bbl 3.97 403 1% W 17% -16% 82%  -20% ESSO(+),IRPC(+),BCP(+)
TOP(+) ,PTTGC(+)

Crude Oil

Dubai Crude Oil Spot Price US$/bbl 70.9 721 2% W -4% 4% 18% -1% PTT(+),PTTEP(+)

Brent Crude Oil Spot Price US$/bbl 70.7 723 2% W -4% 2% 13% 2%

West Texas (WTI) Crude Oil Spot Price US$/bbl 61.8 636  -3% b 5% 0% 12% 2%

LPG

Butane FOB ARA Barge US$MT 535 535 0% > 3% 3% 21%  -18% SGP(+)

Propane FOB ARA Barge US$/MT 515 515 0% > 5% 5% 20%  -21%

Future

Nymex 1st month US$/bbl 61.8 636  -3% W 5% 0% 10% -3%

Oil Product Price

92 Octane Gasoline fob Spot Price USS$/bbl 76 78 3% W -3% 2% 21% 3%

Gasoline - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl 5 6 21% W 30% -23% 641%  189% TOP(+) ,SPRC(+) ,ESSO(+)

PTTGC(+)

Gasoil 0.5% Sulfur fob SG Spot Price US$/bbl 84 82 2% A 0% 4% 13% 5%

Gasoil - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl 13 10 25% v 35% -1% 5%  -25% TOP(+),IRPC(+),BCP(+)

High Sulfur fuel Qil Spot fob Singapore USS$/bbl 64 66 2% W -1% 1% %  -10%

Fuel Oil - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl 7 6 6% W 28% 62% -1256% -5625% TOP(+),PTTGC(+)

Jet Kerosene fob Spot Price US$/bbl 81 82 -1% 7 0% 3% 9% 1%

Jet Kerosene - Dubai crude oil spread US$/bbl 10 9 2% A 44% % -30%  -35% THAI(-),AAV(-),NOK(-)

LLM@'J??’EJ:;/@ : Bloomberg, Aspen, UOB Kay Hian (GRM data willl be delayed for 1 day)
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